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Att få i sig näring är en grundförutsättning för att orka en hel skoldag och för att kunna 
lära. Barns ätutveckling ser väldigt olika ut och är ett komplext område. Klart är att såväl 
barn som vuxna har olika preferenser. Många föräldrar oroar sig ibland över sina barns 
näringsintag och de flesta föräldrar har någon gång uttryckt frustration över "kräsna· 
barn. I ICD-11 finns diagnosen ARFID (avoidant/restrictive food intake disorder) som ofta 
översätts till undvikande/restriktiva ätsvårigheter. En hög grad av samsjuklighet finns 
hos personer med NPF. Spannet på problematiken äir brett och mörkertalet är enligt 
många stort. Vi ser exempel runt om i landet där barn i vissa fall tas hem över lunchen 
för att sedan åter lämnas på förskola eller barn som väljer att gå ti ll kiosken i stället för 
att äta skolans mat, i värsta fall går barn hungriga. 

Forskning visar att milda ätsvårigheter förekommer hos 25% t il l 45% av i övrigt friska 
barn, hos barn med försenad utveckling eller kroniska sjukdomar är förekomsten 80%. 
Svåra ätsvårigheter, som kräver medicinska åtgärder, förekommer hos 3% till 10% av 
barn . Eftersom en stor grupp av dessa går odiagnostiserade kvalar de inte in för att få 
behovskost. 

Det finns skolor som har fått före när det kommer till att bemöta den här problematiken, 
i vårt närområde finns Internationella Engelska Skolan i Sundsvall där spaghetti och 
köttfärssås serveras som alternativ varje dag. Kilbergsskolan i Bollnäs erbjuder alltid 
köttbullar och makaroner. Det finns förslag om att införa eller testa den här modellen i 
såväl Östersund som Härjedalen. 

Modellen är i hög grad förenlig med den forskning som finns, viljan att testa nytt uppstår 
inte genom hunger. Att erbjud a ett säkert kort är ett k lokt sä tt att säkerstäl la mätta 
elever som i sin individuella takt kan bredda sin repertoar. Utfallet på skolor som har 
testat är gott, eleverna väljer inte den säkra rätten va rje dag men de dagar den övriga 
maten är för utmanande slipper de gå hungriga, hem eller til l kiosken. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta: 

att varje dag i skolan och förskolan servera en trygg och populär maträtt, ett så kallat 
säkert kort, utöver den ordinarie menyn 
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